TỔ CHỨC CÁC HOẠT ĐỘNG KỶ NIỆM TRONG NĂM 2023

1. Kỷ niệm các ngày lễ lớn của đất nước và của tỉnh

1.1. Kỷ niệm 93 năm Ngày thành lập Đảng Cộng sản Việt Nam

(03/02/1930 - 03/02/2023) và đón Tết Nguyên đán Quý Mão 2023

a. Nội dung tuyên truyền

- Truyền thống lịch sử vẻ vang của Đảng Cộng sản Việt Nam; những thắng

lợi vĩ đại và thành tựu to lớn của đất nước dưới sự lãnh đạo của Đảng; khẳng định

vai trò, uy tín, bản lĩnh, trí tuệ và năng lực lãnh đạo, năng lực cầm quyền và sức

trung phòng chống dịch bệnh, vừa thúc đẩy phục hồi và phát triển kinh tế - xã

hội, xây dựng nền kinh tế độc lập, tự chủ gắn với chủ động, tích cực hội nhập

quốc tế sâu rộng và hiệu quả.

- Tuyên truyền về Chỉ thị số 19-CT/TW ngày 18/11/2022 của Ban Bí thư về

việc tổ chức Tết Quý Mão năm 2023; những giá trị văn hoá truyền thống, phong

tục, tập quán tốt đẹp của dân tộc Việt Nam mỗi khi Tết đến Xuân về; ý thức chấp

hành pháp luật về an toàn giao thông, phòng chống cháy nổ, công tác bảo đảm an

ninh, an toàn thực phẩm; thực hành tiết kiệm, chống lãng phí, phê phán những

- Tăng cường bảo vệ nền tảng tư tưởng của Đảng, đấu tranh, phản bác thông

tin, quan điểm sai trái, thù địch, chống phá Đảng, Nhà nước, chia rẽ khối đại đoàn

kết toàn dân tộc.

b. Các hoạt động tuyên truyền kỷ niệm

- Cấp thành phố: Tổ chức Họp mặt kỷ niệm 93 năm Ngày thành lập Đảng

Cộng sản Việt Nam và mừng xuân Quý Mão 2023.

- Các tổ chức cơ sở đảng trực thuộc Thành ủy, Mặt trận, các đoàn thể tùy

tình hình thực tế và điều kiện cụ thể, tổ chức các hoạt động, như:

+ Tổ chức đợt sinh hoạt chính trị trong cơ quan, đơn vị, địa phương, trường

học về sự nghiệp cách mạng Việt Nam dưới sự lãnh đạo của Đảng Cộng sản Việt